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Associação de Natação da Madeira
Campeonato "Mónica Freitas"

Funchal, 8 a 10 de Julho de 2022

Prova 21 Femin., 100m Livres Absoluto
09/07/2022 - 10:19 Mónica Freitas Resultados
Recordes Regionais Absoluto 57.97 QUINTAL, Fabiana Maria CDN S. Antonio Cavaleiros 20/12/2009
Recordes Regionais Sen 57.97 QUINTAL, Fabiana Maria CDN S. Antonio Cavaleiros 20/12/2009
Recordes Regionais Jun17 59.96 AGUILAR, Vera Ines CDN Funchal 09/12/2016
Recordes Regionais Jun16 59.93 ABREU, Laura Catarina CDN Funchal 19/12/2015
Recordes Regionais Juv A 59.90 ABREU, Laura Catarina CDN Funchal 10/07/2015
Recordes Regionais Juv B 1:01.04 AGUILAR, Vera Ines CDN Funchal 12/04/2014
Recordes Regionais Inf A 1:02.04 CAIRES, Joana Costa CNF Sines 12/03/2011
Recordes Regionais Inf B 1:05.20 LOPES, Joana Cristina CNF Funchal 10/05/1992

TAC Nacional Inf B: 1:17.88;  Inf A: 1:13.03;  Juv B: 1:04.37;  Juv A: 1:02.41;  Jun16: 1:00.73;  Jun17: 1:00.43;  Sen18: 59.48;  19 +: 59.19
Pontos: FINA 2021

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Infantis B, 12 anos

1. RIBEIRO, Guida Drumond 10 Naval do Funchal 1:09.17 383 33.32 35.85
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

2. TEIXEIRA, Maria Leonor 10 Naval do Funchal 1:10.41 363 33.82 36.59
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

3. BRITO, Madalena Pinto 10 Naval do Funchal 1:16.70 281 36.70 40.00
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

4. ROSA, Clara Sofia 10 Desportivo Nacional 1:20.06 247 38.72 41.34
5. GOMES, Alice Silva 10 Naval do Funchal 1:23.29 219 40.29 43.00
6. SILVA, Maria Luis 10 Naval do Funchal 1:32.08 162 43.71 48.37
7. JARDIM, Eva Santos 10 Juventude AC 1:34.19 151 46.05 48.14
8. SOUSA, Susana Conceicao 10 Desportivo Nacional 1:36.71 140 45.93 50.78

Infantis A, 13 anos

1. GONCALVES, Vera Andrade 09 Juventude AC 1:05.19 457 31.26 33.93
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

2. MARGARIDO, Paula Aguiar 09 Juventude AC 1:10.14 367 33.83 36.31
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

3. SA, Vanessa Fernandes 09 Naval do Funchal 1:10.41 363 33.48 36.93
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

4. MATEUS, Eleine Vieira 09 Desportivo Nacional 1:11.20 351 34.64 36.56
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

5. FREITAS, Francisca Leonor 09 Naval do Funchal 1:17.82 269 38.10 39.72
6. FREITAS, Filipa Carolina 09 AD Machico 1:25.80 200 40.09 45.71
7. SANTOS, Alexandra Mendes 09 AD Machico 1:30.82 169 43.37 47.45
8. ROMAO, Laura Beatriz 09 Naval do Funchal 1:36.39 141 46.01 50.38

Juvenis B, 14 anos

1. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 1:04.33 476 30.76 33.57
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

2. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Desportivo Nacional 1:08.87 388 32.99 35.88
3. MARQUES, Bruna Francisca 08 CD São Roque 1:10.32 364 33.93 36.39
4. NOBREGA, Sara Francisca 08 CD São Roque 1:15.23 298 36.27 38.96
5. MARQUES, Beatriz Paixao 08 Naval do Funchal 1:26.78 194 40.99 45.79

Juvenis A, 15 anos

1. GONCALVES, Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 1:04.10 481 30.48 33.62
2. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude AC 1:09.60 376 33.27 36.33
3. RINCU, Alexandra 07 Naval do Funchal 1:17.94 267 37.16 40.78
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato "Mónica Freitas"

Funchal, 8 a 10 de Julho de 2022

Prova 21, Femin., 100m Livres

Juniores, 16 e 17 anos

1. COSTA, Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:03.18 503 30.22 32.96
2. SILVA, Silvana Suamade 06 CD São Roque 1:04.57 471 31.04 33.53
3. FREITAS, Beatriz Rodrigues 06 Naval do Funchal 1:08.20 399 32.50 35.70
4. CANADA, Maria Elvira 06 Desportivo Nacional 1:09.71 374 33.02 36.69
5. JESUS, Veronica Martins 06 CD São Roque 1:22.29 227 38.42 43.87
6. ANDRADE, Maria Beatriz 05 Desportivo Nacional 1:24.50 210 40.49 44.01

Seniores, 18 e mais velhas

1. SOUSA, Joana Francisca 04 Naval do Funchal 1:03.41 497 30.47 32.94
2. ALVES, Catarina Andrade 78 Desportivo Nacional 1:11.51 346 34.06 37.45
3. BLANDY, Mischa Blue 04 Desportivo Nacional 1:19.56 251 37.15 42.41

Absolutos, 12 anos e mais velhas

1. COSTA, Maria Jardim 06 Desportivo Nacional 1:03.18 503 30.22 32.96
2. SOUSA, Joana Francisca 04 Naval do Funchal 1:03.41 497 30.47 32.94
3. GONCALVES, Valentina Jose 07 Desportivo Nacional 1:04.10 481 30.48 33.62
4. PEREIRA, Julia Freitas 08 Naval do Funchal 1:04.33 476 30.76 33.57

TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

5. SILVA, Silvana Suamade 06 CD São Roque 1:04.57 471 31.04 33.53
6. GONCALVES, Vera Andrade 09 Juventude AC 1:05.19 457 31.26 33.93

TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

7. FREITAS, Beatriz Rodrigues 06 Naval do Funchal 1:08.20 399 32.50 35.70
8. ALVES, Juliana Rodrigues 08 Desportivo Nacional 1:08.87 388 32.99 35.88
9. RIBEIRO, Guida Drumond 10 Naval do Funchal 1:09.17 383 33.32 35.85

TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

10. FRANCA, Ines Matos 07 Juventude AC 1:09.60 376 33.27 36.33
11. CANADA, Maria Elvira 06 Desportivo Nacional 1:09.71 374 33.02 36.69
12. MARGARIDO, Paula Aguiar 09 Juventude AC 1:10.14 367 33.83 36.31

TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

13. MARQUES, Bruna Francisca 08 CD São Roque 1:10.32 364 33.93 36.39
14. SA, Vanessa Fernandes 09 Naval do Funchal 1:10.41 363 33.48 36.93

TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

TEIXEIRA, Maria Leonor 10 Naval do Funchal 1:10.41 363 33.82 36.59
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

16. MATEUS, Eleine Vieira 09 Desportivo Nacional 1:11.20 351 34.64 36.56
TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

17. ALVES, Catarina Andrade 78 Desportivo Nacional 1:11.51 346 34.06 37.45
18. NOBREGA, Sara Francisca 08 CD São Roque 1:15.23 298 36.27 38.96
19. BRITO, Madalena Pinto 10 Naval do Funchal 1:16.70 281 36.70 40.00

TAC Infantis | 22 a 24 Julho 2022

20. FREITAS, Francisca Leonor 09 Naval do Funchal 1:17.82 269 38.10 39.72
21. RINCU, Alexandra 07 Naval do Funchal 1:17.94 267 37.16 40.78
22. BLANDY, Mischa Blue 04 Desportivo Nacional 1:19.56 251 37.15 42.41
23. ROSA, Clara Sofia 10 Desportivo Nacional 1:20.06 247 38.72 41.34
24. JESUS, Veronica Martins 06 CD São Roque 1:22.29 227 38.42 43.87
25. GOMES, Alice Silva 10 Naval do Funchal 1:23.29 219 40.29 43.00
26. ANDRADE, Maria Beatriz 05 Desportivo Nacional 1:24.50 210 40.49 44.01
27. FREITAS, Filipa Carolina 09 AD Machico 1:25.80 200 40.09 45.71
28. MARQUES, Beatriz Paixao 08 Naval do Funchal 1:26.78 194 40.99 45.79
29. SANTOS, Alexandra Mendes 09 AD Machico 1:30.82 169 43.37 47.45
30. SILVA, Maria Luis 10 Naval do Funchal 1:32.08 162 43.71 48.37
31. JARDIM, Eva Santos 10 Juventude AC 1:34.19 151 46.05 48.14
32. ROMAO, Laura Beatriz 09 Naval do Funchal 1:36.39 141 46.01 50.38
33. SOUSA, Susana Conceicao 10 Desportivo Nacional 1:36.71 140 45.93 50.78


